


№ очереди
Фамилия и 

инициалы

Дата принятия 

на учет

Реквизиты решения 

органа местного 

самоуправления о 

признании за 

гражданином права 

на внеочередное 

получение жилья 

(решения о 

включении в список 

внеочередников)

Реквизиты решения 

органа местного 

самоуправления о 

признании 

малоимущим

Реквизиты решения 

органа местного 

самоуправления о 

постановке на учет

1 2 3 4 5 6

1 Иванова М.А. 26.11.1993 х от 26.11.1993 №82 

2 Фомина А.А. 15.12.2005 х от 15.12.2005 №1026-р 

3 Кузнецова Е.И. 15.12.2010 от 15.12.2010 №213 от 15.12.2010 №213 от 15.12.2010 №213 

4 Воронцова О.Б. 28.02.2011 от 28.02.2011 №38 от 28.02.2011 №38 от 28.02.2011 №38 

5 Смирнова М.А. 28.02.2011 от 28.02.2011 №38 от 28.02.2011 №38 от 28.02.2011 №38

6 Осьминина Н.Д. 22.07.2011 от 22.07.2011 №159 х от 22.07.2011 №159 

7 Калинкина Н.О. 18.10.2011 от 18.10.2011 №245 от 18.10.2011 №245 от 18.10.2011 №245 

8 Бездиль Е.О. 27.04.2012 от 27.04.2012 №152 х от 27.04.2012 №152 

9 Кузнецов Д.А. 21.03.2013 от 21.03.2013 №94 х от 21.03.2013 №94 

10 Кузнецов  Л.А. 21.03.2013 от 21.03.2013 №94 х от 21.03.2013 №94 

11 Кузнецова Е.А. 21.03.2013 от 21.03.2013 №94 х от 21.03.2013 №94 

12 Назаренко Д.С. 07.06.2013 от 07.06.2013 №187 х от 07.06.2013 №187 

13 Назаренко Ю.С. 07.06.2013 от 07.06.2013 №187 х от 07.06.2013 №187 

14 Роднов В.В. 15.04.2015 от 15.04.2015 №51 от 15.04.2015 №51 от 15.04.2015 №51 

Список граждан, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях, имеющих право на внеочередное 

предоставление жилых помещений



№ 

очер

еди

Фамилия и инициалы

Кол-во 

членов 

семьи

Дата принятия на 

учет

Реквизиты решения 

органа местного 

самоуправления о 

признании 

малоимущими

Реквизиты решения органа 

местного самоуправления 

о постановке на учет

Примечание (наличие 

права на внеочередное 

получение жилья)

1 2 3 4 5 6 7

1 Тыркова О.М. 6 23.12.1988 х от 23.12.1988 №884/25 

2 Гашимов Э.Г.О. 5 (2) 14.05.1991 х от 14.05.1991 №210/10 Первоочередное право

3 Траскович Г.Ю. 3(6) 23.07.1991 х от 23.07.1991 №314/15 

4 Родионова Л.С. 4 25.07.1991 х от 25.07.1991 №9-21-7Д Первоочередное право

5 Сударкина М.И. 3(6) 27.02.1992 х от 27.02.1992 №13 

6 Иванова М.А. 4 26.11.1993 х от 26.11.1993 №82 Внеочередное право

7 Кириленко Т.Б. 5 09.06.1994 х от 09.06.1994 №490-р 

8 Шелмакова А.И. 2 21.07.1994 х от 21.07.1994 №129 

9 Бадаева А.В. 3(4) 21.07.1994 х от 21.07.1994 №129 Первоочередное право

10 Морозова З.Е. 5 07.10.1994 х от 07.10.1994 №144 

11 Орлова Н.Г. 1(4) 30.11.1994 х от 30.11.1994 №150 

12 Зенина Е.В. 4(7) 18.01.1995 х от 18.01.1995 №26-р 

13 Аксенова Н.А. 3(5) 10.02.1995 х от 10.02.1995 №12 

14 Тараканова М.И. 4 10.03.1995 х от 10.03.1995 №17

15 Харитонова  Л.П. 5(7) 24.03.1995 х от 24.03.1995 №229-р 

16 Коробенко Н.Ю. 2(3) 29.05.1995 х от 29.05.1995 №33 

принятые на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий в соответствии с Жилищным кодексом РСФСР (до 01.03.2005)

Список граждан, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях



17 Соручаев С.С. 1(4) 08.09.1995 х от 08.09.1995 №51 

18 Давлятов И.Х. 1 16.10.1995 х от 16.10.1995 №56 

19 Кочергина И.А. 4(6) 29.12.1995 х от 29.12.1995 №68 Первоочередное право

20 Эннс - Чепурная С.А. 2(4) 18.03.1996 х от 18.03.1996 №20 Первоочередное право

21 Камышанова В.М. 6(9) 21.06.1996 х от 21.06.1996 №35 Первоочередное право

22 Пинтелей В.П. 6 07.10.1996 х от 07.10.1996 №764-р 

23 Симанженкова В.Н. 4(8) 22.11.1996 х от 22.11.1996 №54 

24 Чемелькова М.Л. 5 09.04.1997 х от 09.04.1997 №237-р 

25 Годзун-Тарасова Е.А. 5 14.04.1997 х от 14.04.1997 №11 

26 Селиванова А.В. 4 14.04.1997 х от 14.04.1997 №11 

27 Левихин И.В. 4 14.04.1997 х от 14.04.1997 №11 

28 Филиппов А.В. 1 10.08.1997 х от 10.08.1997 №25 

29 Лакишик Л.И. 6(9) 27.08.1998 х от 27.08.1998 №37-р Первоочередное право

30 Ишевская Е.А. 2 27.08.1998 х от 27.08.1998 №37-р

31 Медведев В.В. 2 27.08.1998 х от 27.08.1998 №37-р

32 Гаврилов Ю.В. 3 27.08.1998 х от 27.08.1998 №37-р

33 Заболотников Н.Н. 6 27.08.1998 х от 27.08.1998 №37-р

34 Блинкова Е.В. 1 24.11.1998 х от 24.11.1998 №50-р

35 Лаптев А.Ю. 3(7) 28.12.1998 х от 28.12.1998 №623-р 

36 Годова Е.А. 2(3) 18.02.2000 х от 18.02.2000 №7-р

37 Агапкина Т.В. 2(3) 18.02.2000 х от 18.02.2000 №7-р Первоочередное право

38 Можарова С.Н. 5 18.02.2000 х от 18.02.2000 №7-р

39 Волков А.А. 5 25.09.2000 х от 25.09.2000 №21-р

40 Полянчикова И.Г. 2 25.09.2000 х от 25.09.2000 №21-р Первоочередное право

41 Новоженов В.Н. 4(5) 25.09.2000 х от 25.09.2000 №21-р

42 Мотов С.Б. 3(10) 25.09.2000 х от 25.09.2000 №21-р

43 Сафронова Н.А. 5 25.09.2000 х от 25.09.2000 №21-р Первоочередное право

44 Матвеенкова Л.В. 3 25.09.2000 х от 25.09.2000 №21-р Первоочередное право

45 Бичева А.Е. 6 23.11.2000 х от 23.11.2000 №27-р Первоочередное право

46
Антипова – Храмкова 

С.В.
3 02.02.2001 х от 02.02.2001 №1-р Первоочередное право

47 Платова О.С. 2(4) 24.04.2001 х от 24.04.2001 №8-р Первоочередное право

48 Джафарова Р.Т. 6 24.04.2001 х от 24.04.2001 №8-р



49 Плахова Е.А. 4(9) 18.06.2001 х от 18.06.2001 №332-р

50 Лепешкина Е.В. 8 05.03.2002 х от 05.03.2002 №108-р Первоочередное право

51 Лапшина Л.Н. 5 18.03.2002 х от 18.03.2002 №130-р 

52 Корягина Т.Н. 4(5) 25.04.2002 х от 25.04.2002 №232-р Первоочередное право

53 Пискулова М.Н. 4 14.06.2002 х от 14.06.2002 №343-р 

54 Волкова Д.Е. 3 15.08.2002 х от 15.08.2002 №494-р 

55 Саидгазов Э.Р. 1(5) 01.03.2004 х от 01.03.2004 №142-р Первоочередное право

56 Захаренко Т.Л. 3 11.10.2004 х от 11.10.2004 №885-р 

57 Корнюхина Н.А 5(6) 11.10.2004 х от 11.10.2004 №885-р Первоочередное право

58 Фомина А.А. 1(7) 15.12.2005 х от 15.12.2005 №1026-р 
Внеочередное право 

(сирота)

59 Чуйкова Е.Г. 3(8) 04.10.2010 от 04.10.2010 №172 от 04.10.2010 №172 

60 Фролова Т.С. 2(11) 15.12.2010 от 15.12.2010 №213 от 15.12.2010 №213 

61 Кузнецова Е.И. 1 15.12.2010 от 15.12.2010 №213 от 15.12.2010 №213 Внеочередное право

62 Воронцова О.Б. 1 28.02.2011 от 28.02.2011 №38 от 28.02.2011 №38 Внеочередное право

63 Тен Н.В. 5(7) 28.02.2011 от 28.02.2011 №39 от 28.02.2011 №39 

64 Смирнова М.А. 5 28.02.2011 от 28.02.2011№38 от 28.02.2011 №38 Внеочередное право

65 Осьминина Н.Д. 1(8) 22.07.2011 х от 22.07.2011 №159 
Внеочередное право 

(сирота)

66 Трунова Н.А. 2(3) 22.07.2011 от 22.07.2011 №159 от 22.07.2011 №159 

67 Симанженков А.А. 4 22.07.2011 от 22.07.2011 №159 от 22.07.2011 №159 

68 Шмелев А.Н. 5 18.10.2011 от 18.10.2011 №245 от 18.10.2011 №245 

69 Злобина Н.Н. 5 (6) 18.10.2011 от 18.10.2011 №245 от 18.10.2011 №245 

70 Калинкина Н.О. 4(7) 18.10.2011 от 18.10.2011 №245 от 18.10.2011 №245 Внеочередное право

принятые на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации 

(после 01.03.2005)



71 Приходько Е.В. 4 (8) 18.10.2011 от 18.10.2011 №245 от 18.10.2011 №245 

72 Бездиль Е.О. 1 27.04.2012 х от 27.04.2012 №152 
Внеочередное право 

(сирота)

73 Французова В.В. 2(3) 27.04.2012 от 27.04.2012 №152 от 27.04.2012 №152 

74 Капустин А.В. 2 27.06.2012 от 27.06.2012 №235 от 27.06.2012 №235 

75 Аринчев О.В. 1 28.12.2012 от 28.12.2012 №428 от 28.12.2012 №428 

76 Кузнецов Д.А. 1 21.03.2013 х от 21.03.2013 №94 
Внеочередное право 

(сирота)

77 Кузнецов  Л.А. 1 21.03.2013 х от 21.03.2013 №94 
Внеочередное право 

(сирота)

78 Кузнецова Е.А. 1 21.03.2013 х от 21.03.2013 №94 
Внеочередное право 

(сирота)

79 Волков А.С. 5 07.06.2013 от 07.06.2013 №187 от 07.06.2013 №187 

80 Назаренко Д.С. 1 07.06.2013 х от 07.06.2013 №187 
Внеочередное право 

(сирота)

81 Назаренко Ю.С. 1 07.06.2013 х от 07.06.2013 №187 
Внеочередное право 

(сирота)

82 Соколова А.Р. 2 06.12.2013 от 06.12.2013 №549 от 06.12.2013 №549

83 Юдина Е.Г. 5 26.03.2014 от 26.03.2014 №98 от 26.03.2014 №98 

84 Понкратов В.А. 26.03.2014 от 26.03.2014 №98 от 26.03.2014 №98 

85 Кравченко И.Ф. 3 20.08.2014 от 20.08.2014 №343 от 20.08.2014 №343 

86 Роднов В.В. 1 15.04.2015 от 15.04.2015 №51 от 15.04.2015 №51 Внеочередное право

87 Зайцева Е.И. 4 10.09.2015 от 10.09.2015 №100 от 10.09.2015 №100 

88 Чернышева Л.И. 4 12.11.2015 от 12.11.2015 №148 от 12.11.2015 №148 

89 Мурашова И.В. 8 24.11.2016 от 24.11.2016 №133 от 24.11.2016 №133 



№ 

очеред

и

Фамилия и инициалы

Кол-во 

членов 

семьи

Реквизиты решения органа 

местного самоуправления о 

признании за гражданином 

права на первоочередное 

получение жилья (решения 

о включении в список 

первоочередников)

Дата принятия 

на учет

Реквизиты решения органа 

местного самоуправления о 

постановке на учет

1 2 3 4 5 6

1 Гашимов Э.Г.О. 5 (2) от 03.12.1993 №966-р 14.05.1991 от 14.05.1991 №210/10 

2 Родионова Л.С. 4 от 25.07.1991 №9-21-7Д 25.07.1991 от 25.07.1991 №9-21-7Д

3 Бадаева А.В. 3(4) от 21.07.1994 №129 21.07.1994 от 21.07.1994 №129 

4 Кочергина И.А. 4(6) от 29.12.1995 №68 29.12.1995 от 29.12.1995 №68 

5 Эннс - Чепурная С.А. 2(4) от 18.03.1996 №20 18.03.1996 от 18.03.1996 №20 

6 Камышанова В.М. 6(9) от 21.06.1996 №35 21.06.1996 от 21.06.1996 №35 

7 Лакишик Л.И. 6(9) от 27.08.1998 №37-р 27.08.1998 от 27.08.1998 №37-р

8 Агапкина Т.В. 2(3) от 18.02.2000 №7-р 18.02.2000 от 18.02.2000 №7-р

9 Полянчикова И.Г. 2 от 25.09.2000 №21-р 25.09.2000 от 25.09.2000 №21-р

10 Сафронова Н.А. 5 от 25.09.2000 №21-р 25.09.2000 от 25.09.2000 №21-р

11 Матвеенкова Л.В. 3 от 25.09.2000 №21-р 25.09.2000 от 25.09.2000 №21-р

12 Бичева А.Е. 6 от 23.11.2000 №27-р 23.11.2000 от 23.11.2000 №27-р

13 Антипова – Храмкова С.В. 3 от 02.02.2001 №1-р 02.02.2001 от 02.02.2001 №1-р

14 Платова О.С. 2(4) от 24.04.2001 №8-р 24.04.2001 от 24.04.2001 №8-р

15 Лепешкина Е.В. 8 от 05.03.2002 №108-р 05.03.2002 от 05.03.2002 №108-р 

16 Корягина Т.Н. 4(5) от 25.04.2002 №232-р 25.04.2002 от 25.04.2002 №232-р 

Список граждан, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, имеющих право на 

первоочередное предоставление жилых помещений (только в отношении граждан, принятых на учет до 1 марта 2005 

года)



17 Саидгазов Э.Р. 1(5) от 01.03.2004 №142-р 01.03.2004 от 01.03.2004 №142-р 

18 Корнюхина Н.А 5(6) от 11.10.2004 №885-р 11.10.2004 от 11.10.2004 №885-р 
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